
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 101  del  26 SETTEMBRE 2024

AGGIORNAMENTO ISTAT TARIFFE PISCINA COMUNALE "LA GOCCIA": 
APPROVAZIONE ED INDIRIZZI ALLA DIRIGENTE

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTISEI del mese di SETTEMBRE, alle ore  
SEDICI e minuti QUINDICI, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

NOZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SICRISTINA ANNA ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che  

- il servizio di gestione della piscina comunale di Via Aldo Moro in Borgomanero, a conclu-

sione di apposita gara, con determina dirigenziale SP150 del 27 luglio 2018 è stata affidato in 

concessione alla Ditta Trialom Srl di Borgosesia (Vc), PIVA 01935060028, per il periodo 01 

agosto 2018 – 31 luglio 2026; 

- il relativo contratto rep. 4195 è stato sottoscritto tra il Comune di Borgomanero e la ditta 

Trialom Srl in data 07 novembre 2019; 

Vista la nota protocollata al n. 25506 in data 05/06/2024 la ditta Trialom Srl chiede l’adeguamento 

delle tariffe applicate al pubblico aggiornandole all’indice ISTAT a partire dal mese di settembre 

2024.  

Considerato che l’adeguamento ISTAT applicabile è quello riferito al mese di agosto il cui indice è 

calcolabile da metà settembre e pertanto le nuove tariffe non potranno essere applicate prima del mese 

di ottobre. 

  

Dato atto che il capitolato speciale d’appalto stabilisce quanto segue: 

 

«… 

Annualmente le tariffe definite potranno essere riviste nel limite massimo dell’indice Istat dei prezzi 

al consumo. Le tariffe al pubblico non potranno essere gravate da ulteriori oneri. 

… Qualunque variazione deve essere comunicata al Comune ed approvata dall’Amministrazione 

Comunale.  

…» 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta comunale n. 127 del 29 settembre 2022 con cui sono state 

adeguate all’ISTAT le tariffe applicate al pubblico, fermo restando l’applicazione della riduzione di 

50 centesimi sull’ingresso singolo intero presentando il certificato di residenza nel Comune di 

Borgomanero. 

 

Considerato che la comparazione tra le tariffe in vigore e l’applicazione dei coefficienti Istat, 

sarebbero le seguenti: 
 

 
Tariffa in vigore 

Adeguamento ISTAT  

agosto 2022/agosto 2024 
 

Tariffe 

aggiornate  

 Coefficiente +1,061'  

      

Ingresso INTERO  €               6,60   €               7,00   €               7,00  

Ingresso RIDOTTO  €              3,90   €              4,14   €              4,10  

Abbonamento 10 ingressi INTERI  €             57,50   €             61,01   €             61,00  

Abbonamento 10 ingressi RIDOTTI  €             31,00   €             32,89   €             32,00  

Corso nuoto 10 lezioni  €             77,00   €             81,70   €             81,00  

 

Valutato di poter accordare al concessionario l’adeguamento ISTAT, fermo restando la riduzione di 

50 centesimi sull’ingresso singolo intero come previsto dal capitolato speciale d’appalto. 



 

 

Ritenuto di dover dare indirizzo alla dirigente dell’Area Servizi alla persona di provvedere a dare 

esecuzione di quanto sopra indicato. 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

1. Per quanto esposto in narrativa e per quanto di competenza, valutate le richieste del concessionario, 

di accordare l’adeguamento all’indice ISTAT, delle tariffe applicate al pubblico, con decorrenza 

dal 1°ottobre 2024 come di seguito riportato: 

Ingresso INTERO  €               7,00  

Ingresso RIDOTTO  €              4,10  

Abbonamento 10 ingressi 

INTERI  €             61,00  

Abbonamento 10 ingressi 

RIDOTTI  €             32,00  

Corso nuoto 10 lezioni  €             81,00  

Fermo restando la riduzione di 50 centesimi sull’ingresso singolo intero come previsto dal capitolato 

speciale d’appalto. 

2. Di stabilire che l’applicazione di tali modifiche dovranno essere adeguatamente comunicate 

all’utenza.  

3. Di dare indirizzo alla dirigente dell’Area servizi alla persona di comunicare quanto accordato e 

stabilito ai punti precedenti. 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene di-

chiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n.267. 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 101 DEL 26/09/2024

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 04/10/2024

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 101 DEL 26/09/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 07/10/2024

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 
07/10/2024 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai 
Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Gaudino Alberto

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


